
 
 

DETERMINA A CONTRARRE N. 179 DEL 16.12.2024 E AFFIDAMENTO DIRETTO 

Oggetto: procedura di affidamento diretto per fornitura di materiale informatico – RFI C.A. R889-

A2024 – CIG: B4DA5CDFBF. 

Il Presidente del Consorzio Interuniversitario Nazionale per l’Informatica (CINI) 

Visto lo Statuto del Consorzio;  

Vista la richiesta pervenuta dal Responsabile Scientifico del progetto, Prof. Mario Barbareschi, di 

procedere con la fornitura di materiale informatico, secondo specifiche tecniche, come da dettaglio in 

Allegato 1, nell’ambito delle attività di ricerca del progetto RFI C.A. R889-A2024; 

Visto il “Titolo III – Contratti del Regolamento di Amministrazione e Contabilità”, approvato dal 

Consiglio Direttivo il 29.01.2024, che al suo art. 31 co. 1 prevede che “Per l’acquisizione di servizi e 

forniture di importo inferiore ad euro 140.000, nonché per l’affidamento di incarichi professionali di 

pari importo, si procede ai sensi dell’art. 33 del presente Regolamento”; 

Richiamato altresì l’art. 33 del citato Regolamento che prevede che “1. Per l’acquisizione di forniture 

e servizi di importo inferiore ad euro 140.000, nonché per l’affidamento di incarichi professionali di pari 

importo, il Consorzio procede mediante affidamento diretto, senza consultazione di più operatori 

economici. 2. Nei casi di cui al comma 1, gli operatori economici sono individuati dal Consorzio, il quale 

assicura che siano scelti fra soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse, idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali. In particolare, in tali casi il RUP invita un solo operatore 

economico e, dopo aver verificato il possesso dei requisiti ai sensi dell’art. 28 del presente Regolamento, 

valuta la congruità del preventivo di spesa dallo stesso presentato, nonché, nel caso di affidamento di 

incarichi professionali, l’idoneità del curriculum vitae in rapporto alla natura dell’incarico, e procede 

all’affidamento, redigendo, in forma sintetica, apposito verbale di aggiudicazione a cui vengono 

allegati la dichiarazione attestante il possesso dei requisiti ed il preventivo di spesa. 3. Nei casi di cui al 

comma 1, il Consorzio può derogare all’applicazione del principio di rotazione al verificarsi delle ipotesi 

indicate dall’art. 49, comma 4, del Codice. In forza di quanto previsto dall’art. 49, comma 6, del Codice, 

per gli affidamenti di importo inferiore ad euro 5.000, è comunque facoltà del Consorzio derogare 

all'applicazione del principio di rotazione (omissis)”; 

Dato atto che a seguito di indagine di mercato preliminare è stato individuato l'operatore economico 

TECHNOINF SRLS, che si è registrato su piattaforma digitale e-procurement del Consorzio, ha fornito 

tutte le dichiarazioni richieste ed è in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 94 del 

D.Lgs. 36/2023, in conformità agli accertamenti svolti; 

Visto che l’operatore economico TECHNOINF SRLS ha presentato una offerta per materiale 

informatico, come da dettaglio in Allegato 2, per un totale di Euro 23.840,02 + IVA 22%; 

Verificata la congruità del preventivo di spesa presentato dal suddetto operatore rispetto ai valori di 

mercato;  

Dato atto che, ai sensi e per gli effetti dall’art. 26, comma 3, del Titolo III del Regolamento di 

Amministrazione e Contabilità, in caso di affidamento diretto nella determina a contrarre sono 

individuati i seguenti elementi essenziali: 

 Oggetto dell’affidamento: fornitura materiale informatico – RFI C.A. R889-A2024; 

 Durata incarico/affidamento: dal 16/12/2024 al 10/01/2025; 

 Valore complessivo dell’affidamento: Euro 23.840,02 + IVA 22%; 



 
 

 Fornitore: TECHNOINF SRLS, Via Verolengo, 20, 00167 Roma (RM), P. IVA 10239630964; 

 Ragione della scelta della società: l’offerta risulta adeguata e congrua per le finalità perseguite 

dal progetto e rispondente alle specifiche tecniche richieste; 

Accertato che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo di spesa del bilancio 2024 del CINI è 

congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento della fornitura in esame; 

DETERMINA 

 per le ragioni meglio specificate in narrativa, di affidare, ai sensi dell'art. 33, comma 1, del 

Titolo III del Regolamento di Amministrazione e Contabilità, la fornitura di materiale 

informatico, secondo specifiche tecniche, come da dettaglio in Allegato 1, nell’ambito del 

progetto RFI C.A. R889-A2024 alla azienda TECHNOINF SRLS, Via Verolengo, 20, 00167 Roma 

(RM), P. IVA 10239630964, per l’importo complessivo di Euro 23.840,02 + IVA 22%, per un 

totale di Euro 29.084,82, come da preventivo di spesa acquisito, sulla base di apposita 

autodichiarazione resa dall’affidatario e concernente: 

a) insussistenza motivi di esclusione ex art. 94 D.Lgs. 36/2023;  

b) DURC; 

 di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del bilancio di previsione del CINI 

per l’anno 2024 sul capitolo di bilancio materiali; 

 di procedere, ai sensi dell’art. 43, comma 4, del Titolo III del Regolamento di Amministrazione e 

Contabilità, alla stipula del contratto mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, 

consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi 

elettronici di recapito certificato qualificato. 

 

Roma, 16 dicembre 2024         

Il Presidente 

Prof. Ernesto Damiani 

 

 

 

 

 

All. 

1. Specifiche tecniche; 

2. Preventivo di spesa; 

3. Dichiarazione attestante il possesso dei requisiti. 

 

 



 
 
 

Allegato 1 – Specifiche tecniche 

 

Voce merceologica Caratteristiche minime tecniche e/o prodotto individuato Q.tà 

PdL mobili da laboratorio 

ASUS Zenbook S 14 OLED (UX5406) | Copilot+ PC, INTEL Core™ Ultra 7 (Se-
rie 2), RAM 32GB LPDDR5X, SSD 1TB M.2 NVMe, Display 14" Lumina OLED 
3K 1 

PdL 

 Apple Mac mini, Chip Apple M4 Pro con CPU 12-core, GPU 
16-core, Neural Engine 16-core, 24GB di memoria unificata, Unità 
SSD da 512GB 

 cuffie true wireless air pods pro 

 magic mouse superfice nera 

 tastiera con pad numerico e tasti neri 

 trackpad con superficie nera 

 3 cavi thunderbolt 5 

 schermo 27" apple studio Vetro standard - Sostegno a inclinazione 
regolabile 1 

PdL 

 Mac mini, Chip Apple M4 Pro con CPU 12-core, GPU 16-core, Neu-
ral Engine 16-core, 24GB di memoria unificata 
Unità SSD da 512GB,  

 magic mouse bianco  

 tastiera con tastierino numerico bianco 1 

Sistema di backup 
Lexar SL500M 1TB SSD Esterno Portatile con Set Magnetico, Portatile SSD 
USB3.2 Gen2, 1tb 2 

Sistema di backup 

 NAS da 16tb (WD My Cloud Pro) WDBNFA0160KBK 

 switch gigabit ethernet 5 porte 1 

Monitor portatile 

 LG StanbyME, touchscreen 27 pollici  

 soundbar lg xboom go compatibile con lg standbyme 1 

Docking station Kit sala riunioni Logitech Logi dock con webcam, nero 1 

Monitor Monitor 32” 4k, hdmi 2 

Tablet 5g 
Lenovo Tab M10 5G (modello ZACT0055SE oppure M105GBUNDLE1 op-
pure M105GBUNDLE2 oppure M105GBUNDLE3) 20 

Tablet 

 Samsung Galaxy Tab S10 Ultra wifi, Moonstone Gray 

 Galaxy Tab S10 Ultra Book Cover Keyboard Slim 2 

PdL mobile 

MacBook Pro 14" - Nero siderale, Chip Apple M4 con CPU 10-core, GPU 
10-core e Neural Engine 16-core 
16GB di memoria unificata 
Unità SSD da 512GB 
16GB di memoria unificata 2 

Router wifi TP-Link Archer BE550 1 

Router wifi TP-Link Router 5G WiFi 7 Deco BE65-5G 3 

 

 

 

 

 



 
 
 

Allegato 2 

 

Descrizione Q.tà 

ASUS Zenbook S 14 OLED (UX5406) | Copilot+ PC, INTEL Core Ultra 7 (Se-rie 2), RAM 
32GB LPDDR5X, SSD 1TB M.2 NVMe, Display 14" Lumina OLED 3K 

1 

Apple Mac mini, Chip Apple M4 Pro con CPU 12-core, GPU 16-core, Neural Engine 
16-core, 24GB di memoria unificata, Unità SSD 512GB 

1 

Apple cuffie true wireless air pods pro 2 1 

Apple Magic Mouse (USB-C) - Superficie Multi-Touch nera 1 

Apple Magic Keyboard con Touch ID e tastierino numerico e tasti neri 1 

Apple Magic Trackpad (USB-C) - Superficie Multi-Touch nera 1 

Apple cavo Thunderbolt 5 (USB-C) Pro (1 m) 3 

Apple schermo 27" Studio Display inclinazione regolabile 1 

Mac mini, Chip Apple M4 Pro con CPU 12-core, GPU 16-core, Neural Engine 16-core, 
24GB di memoria unificata, Unità SSD 512GB 

1 

Magic Mouse (USB-C) - Superficie Multi-Touch bianca 1 

Magic Keyboard con Touch ID e tastierino numerico bianco 1 

LEXAR SL500M 1TB SSD 2 

WESTERN DIGITAL 6 TB My Cloud Pro PR4100 Serie Pro 1 

TPLINK TL-SG105 1 

LG StanbyME - 27ART10 - Schermo personale da 27'' touchscreen 1 

LG XBOOM Go XT7S - Altoparlante Bluetooth 1 

LOGITECH Kit sala riunioni Logitech Logi dock con webcam, nero 1 

SAMSUNG M7 S32BM700UP Smart Monitor 80 cm (32") 2 

LENOVO tab m10+ tb360zu 4gb 128gb 10.6 2k lte wifi andr13 5G 20 

SAMSUNG Galaxy Tab S10 Ultra WiFi Moonstone Gray 2 

SAMSUNG Galaxy Tab S10 Ultra/ S9 Ultra Book Cover Keyboard Slim 2 

APPLE MacBook Pro 14" - Nero siderale, Chip Apple M4 CPU 10 core, GPU 10 core e 
Neural Engine 16 core, 16GB di memoria unificata, Unità SSD da 512GB 

2 

TP-Link Archer BE550 1 

TPLINK Router 5G WiFi 7 Deco BE65-5G 3 

 

 


		2024-12-16T17:33:51+0100
	Ernesto Damiani




